令和４年８月吉日

会 員 各 位

山形県社会保険労務士会

会 長  浦 山  一 豊

（公印省略）

山形県社会保険労務士会主催

令和４年度労務管理研修会の開催について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記研修会につきまして、鳩谷・別城・山浦法律事務所（大阪府）の弁護士 山浦 美紀 氏

をお招きし、開催する運びとなりました。

今年度も、コロナ禍の社会情勢を鑑み、オンラインセミナーとしてＷＥＢ配信いたします。また、

オンラインと併せて、人数等に制限はございますが、会場からの参加も可能ですので、時節柄ご多忙

のことと存じますが、多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

１．日   時  令和４年９月２８日（水）１０:００～１６:００

２．場   所  ホテルメトロポリタン山形 ４階「霞城」

          山形市香澄町1丁目1番1号  TEL 023-628-1111

３．内   容   ハラスメント対策の実務対応

～２０２２年４月パワハラ防止法全面施行に伴う実務対応～

           講 師  鳩谷・別城・山浦法律事務所

弁護士 山浦 美紀 氏

                 ※講師紹介・研修内容は、別添の次第をご覧ください。

４．受講対象者  山形県会会員及び北海道・東北地域各社労士会所属の社労士

５．受 講 料  ① オンライン（ＷＥＢ）参加の方  ３，０００円

           ※製本された資料の送付をご希望の場合は、別途１,５００円申し受けます。

② 会場から参加する方       ５，０００円 （資料代・昼食代込み）

各受講料は、令和４年９月９日（金）まで下記口座へご送金ください。

郵 便 局

（ゆうちょ銀行）

口座記号番号  ０２４６０－７－４３２５

加入者名    山形県社会保険労務士会

銀   行
山形銀行 本店営業部 （普）３３８９７８２

口座名義 山形県社会保険労務士会

※送金の際には、申込者氏名または事務所名でお手続きください。

※送金にかかる手数料等は、各自ご負担くださいますようお願いいたします。

６．申込み方法  申込期限 令和４年９月９日（金）まで

① ＷＥＢからのお申し込みの場合

山形県会ホームページ

「令和４年度労務管理研修会申込フォーム」    →

または右のＱＲコードからお申し込みください。

② 別紙参加申込書をご利用の場合

必要事項をご記入のうえ、山形県会へＦＡＸを送信してください。

７．参 加 方 法  ＡまたはＢのどちらかを選択し、ご参加ください。

Ａ．オンライン（ＷＥＢ）参加の場合

① 「Ｃｉｓｃｏ Ｗｅｂｅｘ Ｍｅｅｔｉｎｇｓ（ｼｽｺｳｪﾌﾞｴｯｸｽﾐｰﾃｨﾝｸﾞｽ）」システムを使用して

配信します。

② 研修会前日までに、山形県会のメールアドレス（info@sr-yamagata.or.jp）

から、Ｗｅｂｅｘミーティングの招待メールが届きます。

③ 研修会当日、招待メールを開き、緑色のバナーで表示された [ミーティング

に参加する] をクリック。

④ 初回起動時のみ、 「Ｃｉｓｃｏ Ｗｅｂｅｘ Ｍｅｅｔｉｎｇｓ アプリ (デスクトップアプ

リ) 」をダウンロードし、インストールしてください。すぐにセットアップ

が始まります。

すでにアプリがインストールされている場合は、[Ｗｅｂｅｘを開く]をクリ

ックして参加してください。

⑤ [ミーティングに参加する]の画面に切り替わったら、名前の欄に「所属会名

＋お名前」を入力し、ご自身のメールアドレスを入力して、［ゲストとして

参加］をクリック。

※システムの都合上、ログインされたお名前が表示されます。ご了承くだ

さい。

⑥ 入室後、[ミーティングに参加する]をクリックして、音声がミュートになっ

ているかご確認ください。研修開始時間になりましたら、自動でログインい

たします。

⑦ セミナー資料は、事前にダウンロードデータをメールにてお送りしますので、

各自印刷して、ご準備ください。

なお、製本された資料の送付をご希望の方は、別途1,500円で申し受けます。

天候・交通状況等により、研修当日まで配送が間に合わない場合も想定され

ますので、その際はご了承願います。

Ｂ．会場から参加する場合

ホテルメトロポリタン山形 ４階「霞城」へお越しください。

              （山形市香澄町1丁目1番1号  TEL 023-628-1111）

※コロナ等感染防止のため、定員を５０名程度とさせていただきます。

応募者多数の場合は、抽選となる場合もございます。ご了承ください。

※ご来場の際はマスク着用のうえ、検温、手指等の消毒にご協力ください。

※駐車場のご利用につきましては、ホテル公式ホームページ等でご確認く

ださい。（専用駐車場は４時間まで無料）

   ホテルメトロポリタン山形 https://yamagata.metropolitan.jp

※セミナー資料は、当日会場でお渡しいたします。

別 紙

令和４年度労務管理研修会 参加申込書

令和 ４年   月   日

所 属 会

いずれかに☑

□ 北 海 道  ・  □ 青 森 県  ・  □ 岩 手 県

□ 宮 城 県  ・  □ 秋 田 県  ・  □ 福 島 県

氏    名

事 務 所 名

住    所

〒    －

ＴＥＬ  （     ）     －

参 加 方 法

いずれかに☑

オンライン(ＷＥＢ)参加

□ 資料の送付を希望しない（受講料3,000円）

□ 資料の送付を希望する  （受講料4,500円）

□ 会場から参加（受講料5,000円）※資料代、昼食代込み

メールアドレス ＠

         ※メールアドレスの、i(ｱｲ)やｌ(ｴﾙ)、O(ｵｰ)や０(ｾﾞﾛ)等、判別しにくい文字には

フリガナを記載してくださいますようご協力をお願いいたします。

申込期限 令和４年９月９日（金）

（お申込み・問合せ先） 山形県社会保険労務士会

ＴＥＬ   ０２３－６３１－２９５９

Ｆ Ａ Ｘ  ０ ２ ３ － ６ ３ １ － ２ ９ ８ １

Ｅｍａｉｌ  info@sr-yamagata.or.jp

フォームからのお申込み →

（フリガナ）